绍市监管食生〔2018〕28号

[bookmark: Body]绍兴市市场监督管理局关于开展
全市食品生产许可工作监督检查的通知

各区、县（市）市场监督管理局，滨海分局：
根据《2018年度绍兴市食品生产监督检查工作计划》和省食药监局《转发国家市场监督管理总局办公厅关于开展食品生产许可工作监督检查的通知》（浙食药监食生〔2018〕10号）有关工作部署，为进一步提升各地食品生产许可管理及审查机构、食品生产许可现场审查组的工作质量，市局将组织相关人员赴各地开展食品生产许可工作监督检查。现将有关事项通知如下：
一、检查重点
（一）食品生产许可审查机构和技术审查组织情况；
（二）获证食品生产企业许可条件保持情况。
二、检查时间
9月20日前完成，具体时间另行通知。
三、检查步骤
（一）各地自查。各地根据本行政区域食品生产许可工作开展情况，摸清获证企业底数和基本情况，于9月5日前完成自查（填报国家总局市监食监一〔2018〕17号附件1）。
（二）许可部门检查。重点检查各许可部门许可证书管理、许可时限、产品归类、许可档案管理、“SC换证完成率”、许可与日常监督检查的衔接等方面情况（格式参照国家总局市监食监一〔2018〕17号附件3）。
（三）企业现场抽查。现场抽查2018年以来新发证企业、换证（含延续和变更）企业1-2家。企业名单由市局统一抽取，重点检查企业规章制度及其执行情况，生产场所环境、卫生持续符合许可条件的情况，设备设施、设备布局和工艺流程持续符合许可要求的情况（格式参照国家总局市监食监一〔2018〕17号附件2）。
四、经费安排
检查组监管人员和系统内注册审查员差旅费用按规定向所在单位报销；专家劳务费统一由市局按照《关于印发劳务费支出管理规定（试行）的通知》（浙食药监财〔2015〕8号）文件执行。
五、相关工作要求
（一）食品生产许可工作监督检查是食品生产全年监督检查计划的一部分，也将是每年开展的常态化工作，各区、县（市）局及滨海分局要积极配合监督检查工作开展，并在此基础上进一步规范食品生产许可工作。
（二）对检查中发现的问题，要及时进行整改和复查，该停产整顿的，责令停产；不按要求进行整改的，或者整改后仍不符合许可条件的，要依法吊销许可证书。对许可部门出现的工作质量问题，要限期整改，逾期不改的予以通报批评。
（三）国家总局要求的生产许可监督检查内容是本次检查的重点，各地务必高度重视，请结合省局、市局组织的食品生产许可市际互查、县级互查等工作部署，抓紧抓实食品生产许可各环节，严把审批准入，加强事中事后监管。
各地食品生产许可获证企业数据统计表（国家总局市监食监一〔2018〕17号附件1）和督查中发现的问题整改情况由被检查地汇总（确认盖章）于检查后10日内统一上报市局，市局将适时通报本次监督检查情况。

附件：转发国家市场监督管理总局办公厅关于开展食品生产许可工作监督检查的通知》（浙食药监食生〔2018〕10号）
绍兴市市场监督管理局
2018年8月23日
（联系人：姚蕾；联系电话：88627530）

附件
[image: wps44E6]
[image: wps8A30]

[image: wpsC888]

[image: wps49F]

[image: wps3743]

[image: wps6B01]

[image: wps9405]

—16—

—17—

[image: wpsDF96]

[image: wpsDC8]

[image: wps3130]
[image: wps5728]
[image: wps7B3C]

[image: wps9BC8]

[bookmark: _GoBack]

[bookmark: 抄送]抄送：省食药监局。
绍兴市市场监督管理局办公室              2018年8月23日印发
image2.jpeg
R 0 B L Rl A T S

AR (2018) 17 %

T R AT
PSRl 3 L e MR (R A RN

A4 HRE, ERTARAREEEER, FRASALRE
RBHLEREER:

HE-FARRBEFHTIE, BRARESFTEEY
EEpELEaE BROVEZEARE. RERRATHE
A, RE (RBEFETEEARE) QISEARLFRFT
HELR), BRREFR 2018 FARARAFHTIERER
£, ARAXERRRPT:

—. LB

AREERETAN DM AARAEE, LRUHT
hE, RABEEE. RARTRE N IHER. EARER

=y

image3.jpeg
EAR RS E TR RFNR . AT A
R HETHISHFTHR. 207 FLEFTIEURRER
AFMEARRE, $—FRERBEFFTHELE, PRE
AARBAFHTLRLT U, RESTIER ERHE.

=, IERE

(=) BieEim.

144 (B, %) RBHEEFRRERTHESR B LS
VeI TAETF RS, BIGED LR GRIRME 1), R~
REEHRE. RBFPALFLLFREFRE. b, B
FGE (RE 1AM LL, FRERRE) LUTD FLEHR
SER R 15%, xF 2017 ¥ TR ERE LI MA B
HALHATELARE, TR ALY TR F.

244 (B, W) RRHREERUARA SR, #2007
LU A MR E R PR TR T TR AT E A
£, AERARE, EYHRE2MBRT (K) #FTH.

(=) BHEAS.

MGES L, EARESYARHERIITHR, £7%
FiERE. TARSASHTAENER, RARH. REFRHT
IEREREHEWTERGER GFRMF2).

METH, EARESFTHIFTESEEL. H#To
B EREX —pFEHR. FTHREE. FTHRER
#. SCHIEXRE. HT5ERUERENTEFTHWA
GHILKHE3).

image4.jpeg
(2) roixsesrdf,

AETIHERERETRANFIE, ERHHITERPL
. —RADVEFGHRIERRE. AL ST R
AR TR TEAR DA P2, HARKTLEY
REMEEAPEE. —RAUARERE. TLABREE
foABr R EER R, REARERGR. Y RELEDS
SEFEEANRARNERPLE, IFSEAN, K4E
P RERERBTELYN, R4KREHFHEETRS,
BRERMFTIES. SRAETHTHANARXBPRR
B AR BXRECHANER. RTWEARAGY
EFREREEESFAMAELRLE, ERAEY, AWFK
BT AERHF.

(=) w4,
ALEERE. WERZ10A308, 44 (K. %) B
ARAERE. HELEXE (K. 7) 2018 FER4FUFT
FHHARTRAE (K. 7) £FFTIELEFRE.

2EEWERR. UA1EZ 1 A30H, RECGRL T
TERAETELANR, & REEARSE0 T IHELES
EXEFRATHE,

= THER

(—) wRIfdE. 24 (K. W) RESRLIRI X,
EREEENES" —REAREEAHRERG S, RE
AELLRXAMNREE. R, RENELEFRTE

SN

image5.jpeg
BERNRIALGRE. —RETREL EFRETRES,
ARHTRET 5 ARG K UARET RO RAEEAR, B
Ehgs e, AERELSHR. ZRAMNEAHEN
$4, REMABREL. HAKRREARFREE. LE
HRERBESL EEKE TEALAE, ARASRERE
EHALLHARE. DEFTRESFTESRTHMEIA
G4, BRAVRBEREAFNFTERGT, Kot ERH
A%, AR0BE A ER, FHEREFELAHES
EEHASCRTES, AREFELFHRBTREIRE
£, FEAQSFE.

(=) RhpEEs, pEd, —FEEEERRASLAE
BEASRAEEREER. RREARRILET THKT I
5, #—FEFRACULIAREERR; FAH, FEEWE
HETHOFTHE. ¥ 75 LEELARETEANE, #—
SREETLE. RAFTLAKE.

(2) BRAEAER. 44 (B, %) RELRURRZE
AEEEERERL, WRAETRANADEA, PR (KR
o TIGE O RS RD (R 1), CGRFMLF TR
EEERLRREL TR (W4 2). GFTHTHTIER R
BREEHEETED (HH 3). (RBEFHILBET A
EWRGRD (i 4), ARBE—FREFTHE, Rl
VAR BT Y RE AR LA DREFRER S,
F 1A 10 HEREEA.

P

image6.jpeg
®A A #ik
PKAEF: 01088331067, 010-63600353 (f£3)
A FHH: youyong@cfida gov.cn

HE L RBEFFRUES Y HERI K
2. RIESLHF TAHR R EEFAESH X
3ETHITH TIAFRERGEREL R
L RBEFHRTAREFAALN R R

AT R AT

image7.jpeg
Bt

#e

ARV A B e 4

R HAA:

MRE B

a5

BERIE R

[

ARk EEXHE

Yy

LT

EXT

a8

ETTY)

e

(TS

EXTTY

FTeYy

SREWEAR

rIen

o RmANE

ETY

axus

ETTY

yrtERERNE

s

TTRRARASE

EY)

AE0B

REARBHE

[T

[T}

[

[y

WABERRESRE

BULEN AR

HABRES

ek

EYYYT]

#it

W RERBAHAGELLART T
s

image8.jpeg
RESYUERLE TREY
WKEF CHWES RGN YR
HYET PRHAYWRRE FTRESRLF

#uLFT | 7

WA LT
FERHHAERE Y HEXEHE BTHE
P e E SR EGURERYZT S F R
o (WTFHRW S UL DL FERATH

CELT N

W SRS SO MNHT W
ML WET SF S R AR AR
AR WL R CTRUNNLARRY AN
DANTHRY KB EE AT LT

TH-HWBPHE
BWRTR A HABN R S UH FEEH
B s A A A T
BEHSHEE FEI U R AR

*EAS T

[ i
EL AL

VB HEE

]

S EHYE

BUBH | 89

B

27 i

b R e R B R A LR VR R

T

THH

image9.jpeg
TAWHI CETTAORUSENRTEY | IR %
¥ CHERYTEL BIAWUYTY FRI%X WAWES
Y CENGW_(H CWEELT ERAFHE
¥
HSO.4FY EVHEDHYLHIBLF ‘e | WHED | B
TEWOS KU TS TR B T (00 H8I0C
ERRALEEAATIECYEIT | pn o
SAFAFIWCHVERTRARI RBOEW | g ppn L
HHNF = FRERIHEY 1 T WEREUTT
W
FhH CWERERVRRTUVEISELY "It
HTPOYASTELIWH WREHTHXWEH | FEUY &
TN SHRTREYY WA HYM Y
Y¥RASSFAYSUVRATERIFURT
FBUURT WRUTIY
WCHFEKYLWE L TR ARG L WELY | BEIT s
YR BELFTH BRI T FHEGFIYRT
FEHBIDEHE ) WBOWY BYBRYE HEEH | 84

image10.jpeg
7 8 | o)

L |oeom |,
% |Caw | () (2} 0| o6
| won | wow wwE| oo wrs |8 MY | REE w5y | 194 \vos | wa | (X0
Lk wew | s | TTE Y| MR whiti | A% | | gme | ¥ET
AW | 4R WG prg HER | oy | Fole | AT

o

THEMTEGRAXURT WERDLUF | oy I
FHFEOR ORReULFES FTHITH

CHRUAWRT R EFFTUHINY

Uk AN TS L AR S FEY
CHFRMXGHT kil | FHAY ki

ORI BT RIS VAT R U RN
FIORBSBLAIE WRETHESIRRT

PHECDSET | ) WEEME BHERYE BUEH | &4

image11.jpeg
RUSFAATLRTH (R ROTE
Rl CTURHERE L TRRT TR
E¥E e Y URTHARAFH L TFITH

EAERLYE | S

HT s FEPFEY RGO AN
LA BHTV O FAHNL KEYFYF
WL HUMHHES A L
A HPUARHN STV O H AT T S

Wi A v

R EREEAL

HH TV Ol ¥EZ¥RBRHUER EHER
PRGN TFUHRAR Y TEGRIYY
FROHHRHEWH EHTV AR EBR S

Fald €

“hi o
FEFLLERFARRT WTEFEYEE
BYRTRTHEE YRGSV —VEHT
VS FEHRF ML R T

WEER

R R L

EuEpad| 1

TR RHET

OF) RECER

SUES

BEER | &d

Y

YEW

NG ESTRY A T ALk Ju it

g

P o

image12.jpeg
(3]

[E3E]

) Ligah (E) (XML %) ) W
(¢ 3 o L W (WORT W CRWH
L | Wljden HMOS. | WA | o E BWLses Lglis
BV ook |FRENR | ww | aur | wsr | I dpy dopva. | R
% | w3y
CRUEFEF TRRARFFTORURSGUNL ABY T L2 n
WEE
B WS WEY WWE ST ayERag | FERREE] O
RAEFRATRRE R U STHYET
FY CRBPEESRBHNNY X WVLB V| HOWE 6
BLHBINY SLVDBELHIITE
FARTY WL
FIRGRMEL € T U PFHARLNBLI Pt s
WEAIEA YT UEAAT R TERy | TR
YR RMFY WREY WHIEYET
“e B EHIS KT AT B
GG MEUTITEY Hd | Ol % 8I10T
ELEE T
ST BT AWM EPWELY ER | BUWED 9
| ewEAs s 510 —BYUEUYE
FURADEET OF) WleHR BUER EWEH al

n

image13.jpeg
i 4

A VPR AR T AT RS T

R4 HAA HARH:
% W REMR WEHEWRLN "
ARRERR® ()
) ZEFRARN i!l:;;:ty )
can )
L g2 ARRE—TE [ )
12) EEFAARA (BARR-TRI )
CERPBAR )
ATERRETER
BAEA 2 i ]
2 | wrewas | coerwmessa CRIURREREE( 0
DAFAARENBAG ()
AP HHBERAREA ()
Rl BRAHESRABRE ()
AREAFRENEAC )
s Tt | XN B TARESAA—$2 (
AFIBEENAR ()
Gl BAFARRAR ()
AHERARE NG ()
NI BFAFEERENE ()
ety pEsEdEtE )
o A ¥ ¢
& (AEFHKE) (0 ATRRHR CHFERIREWIIN [ )
DANMAALRANN ()
i etruse
semmaan | () BEuES
: (§3133)
) nTRELE
@ 2EEF

R A R AT

20184 67 50BE

image1.jpeg
LA Rl P

HERHURE (2018) 10§

HRERDFREEREBIRTATHRE
REREFIF TR EREREN

ETTHEEEER (REHAUFFER:

AAERTHEERRALNT AXTFARREEFHTIH
EFpEsRL) (WERN— (2018) 17 9) X H#RBHEA,
WSS EFRE PR RERUARMRAT.

WA BT 20184 10 30 Bl WA 10 T &5 M
L2 3fBERMRBESHRA,

BAA: #i#, KAEE: 057181393736, & Fifdi:
sfb2011@126.com,

HIERBEREFTER
2018%7A28